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Dzięki uczestnictwu w programie Erasmus+ 
SGH nie tylko umacnia swoją pozycję w kraju, 
ale również staje się ważnym graczem 
na międzynarodowej scenie edukacyjnej.

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Jak zmieniła się Pani uczelnia dzięki 
uczestnictwu w programie Erasmus+?  
Czy wzmocniło to jej pozycję w regionie, 
kraju oraz na arenie międzynarodowej?

SGH uczestniczy w Erasmusie od pierwszego 
roku programu w Polsce i choć od tego czasu 
minęło już 26 lat, to nie sposób przecenić wpływu 
programu na naszą uczelnię. SGH od zawsze 
miała kontakty międzynarodowe i uczestniczyła 
w wielu projektach finansowanych z UE, jednak 
przystąpienie do Erasmusa znacząco przyśpieszyło 
naszą internacjonalizację, przynosząc uczelni 
wiele korzyści, które istotnie wpłynęły na jej rozwój 
i pozycję na różnych poziomach. Można do nich 
zaliczyć m.in.:
•  Wzrost mobilności studentów i kadry, który dał 

tysiącom uczestników mobilności możliwość 
studiowania, realizacji praktyk, prowadzenia zajęć 
czy zdobywania nowych umiejętności za granicą, 
wzbogacając ich doświadczenia i życie.

•  Rozwój innowacyjnej oferty programowej oraz 
wprowadzenie nowych metod dydaktycznych 
dzięki doświadczeniom współpracy  
z zagranicznymi uczelniami.

•  Zwiększenie różnorodności kulturowej  
w społeczności naszej uczelni dzięki goszczeniu 
studentów (zarówno w ramach programów 
wymian, jak i na pełne studia) i pracowników  
z innych krajów. Wzbogaciło to naszą społeczność 

akademicką o różnorodne perspektywy kulturowe.
•  Wzmocnienie pozycji uczelni na poziomie 

regionalnym, krajowym, jak również na arenie 
międzynarodowej. Współpraca z renomowanymi 
uczelniami zagranicznymi podniosła prestiż 
naszej uczelni, czyniąc ją bardziej rozpoznawalną 
i cenioną na świecie, przynosząc nam również 
udział w wielu ciekawych inicjatywach, takich 
jak wspólny program w sieci CEMS MIM czy 
członkostwo w sojuszu Uniwersytetu Europejskiego 
CIVICA – The European University of Social 
Sciences.

Przed nami ważne wydarzenia i rocznice. 
20-lecie członkostwa Polski w Unii zbiega 
się z nadchodzącą prezydencją Polski  
w Radzie UE. Także w przyszłym roku 
minie 27 lat udziału Polski w Erasmusie, 
a sam program skończy 38 lat. Oznacza 
to, że  w 2027 r. stanie się już dojrzałym 
40-latkiem. Czego życzyłaby Pani 
Erasmusowi z okazji tego okrągłego 
jubileuszu oraz jakie ma Pani oczekiwania 
wobec polskiej prezydencji?

Z okazji 40-lecia programu Erasmus chciałabym 
życzyć mu dalszego dynamicznego rozwoju  
i jeszcze większej liczby uczestników z całego świata. 
Niech program nadal inspiruje uczestników do 
odkrywania nowych kultur, zdobywania cennych 
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doświadczeń i nawiązywania międzynarodowych 
przyjaźni. Życzę również, aby Erasmus+ kontynuował 
swoją misję wspierania edukacji, szkoleń  
i mobilności, przyczyniając się do budowania 
bardziej zjednoczonej i otwartej Europy.

W kontekście nadchodzącej prezydencji 
Polski w Radzie UE mam nadzieję, że nasz kraj 
skoncentruje się na promowaniu kluczowych 
europejskich wartości: solidarności, demokracji 
i równości. Liczę na aktywne działania Polski na 
rzecz zrównoważonego rozwoju, innowacji oraz 
wzmocnienia współpracy między państwami 
członkowskimi. To również doskonała okazja, by 
podkreślić znaczenie edukacji i programów takich 
jak Erasmus+ w kształtowaniu przyszłości Europy.

SGH to uczelnia, która jeszcze przed 
uwzględnieniem w Erasmusie możliwości 
opracowywania i wdrażania wspólnych 
studiów realizowała taką formę 
kształcenia. Czy program Erasmus 
pomógł Państwu w promocji wspólnych 
studiów wewnątrz uczelni?

Program Erasmus z pewnością przyczynił się do 
promocji i wprowadzenia programów wspólnych 
i podwójnych dyplomów w SGH. Ze względu 
na swoją wieloletnią współpracę z uczelniami 
zagranicznymi SGH prowadziła wspólne programy 
już w latach 90., jak choćby Program Studiów 
Europejskich, stworzony we współpracy z Instytutem 

Nauk Politycznych w Paryżu (Sciences Po Paris) 
i kształcący przyszłych pracowników instytucji 
unijnych, jak również administracji publicznej 
w Polsce. W kolejnych latach tworzono więcej 
wspólnych programów, w tym również studia 
podyplomowe czy doktoranckie. Choć jak widać, 
programy wspólne istniały w świadomości 
społeczności SGH wcześniej, to możliwości rozwoju 
tego rodzaju współpracy dzięki programowi 
Erasmus+ są niezaprzeczalne. 

SGH od wielu lat należy do dwóch konsorcjów 
wspólnych programów Erasmus Mundus: „European 
Master in Law and Economics – EMLE” oraz „Models 
and Methods of Quantitative Economics – QEM”. 
Dodatkowo oferuje 15 programów podwójnego 
dyplomu nie tylko z partnerami europejskimi, 
ale również spoza Europy – z takich krajów jak 
Kanada czy Chiny. Programy te cieszą się stałym 
zainteresowaniem, a dzięki Erasmusowi i wsparciu, 
jakie studenci mogą dostać na mobilności, dajemy 
możliwość realizacji tych programów większej 
liczbie studentów, niż pozwala na to sam EMMJD. 
Dzięki Erasmusowi uczelnia zyskała nowe narzędzia, 
finansowanie oraz kontakty, które sprzyjają 
promowaniu wspólnych programów studiów 
zarówno wśród studentów, jak i kadry akademickiej.


